
  

1 / 1 A000003643 

□共創未来ファーマ株式会社 お客様相談室 TEL 050-3383-3846 受付時間 9:00～17:00（土、日、祝祭日、弊社休日を除く） 

 

2021 年 12 ⽉ 

医療関係者各位 
共創未来ファーマ株式会社 

 

薬機法改正に基づく添付⽂書電⼦化のご案内 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、2021 年 8 ⽉ 1 ⽇に改正されました医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保 

  等に関する法律（薬機法）に基づき、弊社が販売を⾏っている製品の添付⽂書の同梱を順次終了 
  いたしますのでご案内申し上げます。原則として 2023 年 7 ⽉ 31 ⽇までにすべての製品で同梱の 

 廃⽌を予定しております。 
  移⾏期間中は、新旧製品が混在することになり、何かとご迷惑をお掛けいたしますが、ご寛容 
 賜り今後とも⼀層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。  
                                          謹⽩ 

 
 
 
●添付⽂書同梱廃⽌予定製品 
 ・弊社販売の全製品 
 
●添付⽂書電⼦化の概要 
 ・薬機法に基づき、原則 2023 年 7 ⽉ 31 ⽇までにすべての製品で同梱の廃⽌を予定しております。 

同梱廃⽌の対応状況につきましては下記 URL の弊社 WEB サイトに掲載いたします。 
 
                http://www.kyosomirai-p.co.jp/medical/ 
                左記の⼆次元バーコードより 
                弊社 WEB サイトへアクセス可能です 
 

 ・電⼦化された添付⽂書の閲覧は、タブレットやスマートフォン等の専⽤アプリ「添⽂ナビ」を⽤いて 
  GS1 バーコードを読み取り、独⽴⾏政法⼈医薬品医療機器総合機構（PMDA）のホームページにアク 

セスすることでご覧いただけます。 
 
 
 
 
 
 
 

 ・紙媒体の添付⽂書がご⼊⽤の場合は、引き続き提供が可能ですので、お⼿数ではございますが、弊社 
担当 MR ⼜はお客様相談室までご連絡くださいますようお願い申し上げます。 
 お客様相談室︓050-3383-3846 
 受 付 時 間︓9:00〜17:00（⼟、⽇、祝祭⽇、弊社休⽇を除く） 

 


